
Mielec, dnia 20.11,2023r.

Sz. Pan

Marek Paprocki
Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

Działając na podstawie § 30 Statutu Powiatu Mieleckiego składam za Pana 

pośrednictwem interpelację do Starosty Powiatu Mieleckiego w sprawie zapewnienia 

bezpieczeństwa użytkownikom chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Izbiska 

w Gminie Wadowice Górne.

Zwracam się o usunięcie z pasa drogowego podpory słupa energetycznego trójnoga, 

która drastycznie ogranicza bezpieczne przemieszczanie się przechodniów oraz uniemożliwia 

przemieszczanie się osób z niepełnosprawnością oraz osób z wózkiem dziecięcym.

W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie 

przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych określono 

w § 29. [Szerokość chodnika] - w pkt 1. Szerokość chodnika projektuje się w zależności od 

funkcji trasy dla pieszych oraz miarodajnego natężenia ruchu pieszych. Szerokość chodnika 

powinna być nie mniejsza niż 1,80 m.

Ponadto wskazano w pkt 2. W trudnych warunkach dopuszcza się szerokość chodnika nie 

mniejszą niż 1,00 m, pod warunkiem zaprojektowania miejsc do wymijania się osób ze 

szczególnymi potrzebami, o długości nie mniejszej niż 2,00 m i szerokości nie mniejszej niż 

1,80 m. Odległość między tymi miejscami powinna umożliwiać wzajemną widoczność osób ze 

szczególnymi potrzebami oraz zapewniać optymalny czas oczekiwania na wyminięcie się, 

wynikający w szczególności z możliwości poruszania się tych osób, pochylenia podłużnego 

drogi dla pieszych oraz natężenia ruchu pieszych i osób poruszających się przy użyciu 

urządzenia wspomagającego ruch.

Zatem posadowienie tej podpory słupa w biegu chodnika koliduje z przepisami prawa 

budowlanego. Konieczne jest jej usunięcie mając na względzie spełnienie norm prawnych a 

nie ocena stanu technicznego tej konstrukcji podtrzymującej słup energetyczny jak zazwyczaj 

argumentuje Zakład Energetyczny.

W załączeniu poglądowe zdjęcia.

Maria Należna

Radna Rowiatu Mieleckiego
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